
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00062/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PARA USO NO NOVO 
PAÇO MUNICIPAL

Aos 17 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR TIPO SPLIT PARA USO NO NOVO PAÇO 
MUNICIPAL,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 33.859.616/0001-71, ME/EPP:  Sim
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA, CPF/CNPJ: 41.371.468/0001-70, ME/EPP:  Sim
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 04.602.194/0002-37, ME/EPP:  Sim
AMENA CLIMATIZACAO LTDA, CPF/CNPJ: 46.368.367/0001-63, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
CPF/CNPJ:33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta:33.859.616/0001-71
Hora Registro Oferta:08:42:23
Valor da Oferta:114.633,70
Marca do Produto:tcl
  
Empresa:QUALITY ELETROMOVEIS LTDA
CPF/CNPJ:41.371.468/0001-70
Data Registro Oferta:41.371.468/0001-70
Hora Registro Oferta:14:43:58
Valor da Oferta:114.595,00
Marca do Produto:AGRATTO ICST12FR4-02
  
Empresa:PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI
CPF/CNPJ:04.602.194/0002-37
Data Registro Oferta:04.602.194/0002-37
Hora Registro Oferta:09:10:51
Valor da Oferta:266.600,00
Marca do Produto:TCL TAC-12CSA (1/2) INV
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:AMENA CLIMATIZACAO LTDA
COF/CNPJ:46.368.367/0001-63
Data Registro Oferta:13/10/2022
Hora Registro Oferta:17:14:25
Valor da Oferta:114.633,70



Marca do Produto:ELGIN / HI Wall Eco Inverter / 45HVQC12B2IB
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO A LICITANTE AMENA CLIMATIZAÇÃO, PELO NÃO ATENDIMENTO 
AO EDITAL HÁ IDENTIFICAÇÃO EM SUA FICHA TÉCNICA , E NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE É 
VEDADA IDENTIFICAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:04:30 114.400,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:10:22 114.300,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:10:42 114.200,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI
CPF/CNPJ:04.602.194/0002-37
Data Registro Oferta:04.602.194/0002-37
Hora Registro Oferta:09:13:16
Valor da Oferta:281.200,00
Marca do Produto:TCL TAC-18CSA (1/2) INV
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME
COF/CNPJ:33.859.616/0001-71
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:15:41:58
Valor da Oferta:3.597,79
Marca do Produto:tcl
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO no LOTE 02 a licitante MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME pois 
dentro do prazo e condições fixadas em edital para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          
Empresa:QUALITY ELETROMOVEIS LTDA
COF/CNPJ:41.371.468/0001-70
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:14:43:28
Valor da Oferta:113.089,00
Marca do Produto:TCL TAC-18CSA1 INVERTER
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO no LOTE 02 a licitante QUALITY ELETROMOVEIS LTDA pois convocada 
em 26.10.2022 para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:13:25 112.989,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:16:17 112.880,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:16:40 112.780,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:17:21 112.680,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:19:19 112.580,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:19:49 112.480,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:20:24 112.380,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:20:53 112.280,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:21:02 112.180,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:21:13 112.080,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:21:22 111.980,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:21:37 111.880,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:22:04 111.780,00



QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:22:13 111.680,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:22:26 111.580,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:22:38 111.480,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:23:08 111.380,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:23:25 111.280,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:23:32 111.180,00
PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI 04.602.194/0002-37 17/10/2022 10:24:05 111.080,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:24:16 110.980,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:25:05 110.880,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:25:15 110.780,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:25:39 110.680,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:25:52 110.580,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:26:20 110.480,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:26:29 110.380,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:27:02 110.280,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:27:14 110.180,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:28:06 110.080,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:28:27 109.980,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:28:47 109.880,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:29:03 109.780,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:29:35 109.680,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:30:51 109.580,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:31:07 109.480,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:31:18 109.380,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:31:57 109.280,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:32:09 109.180,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:34:03 109.080,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:34:10 108.980,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:34:27 108.880,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:35:38 108.780,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:36:36 108.680,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:36:52 108.580,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:38:08 108.480,00
QUALITY ELETROMOVEIS LTDA 41.371.468/0001-70 17/10/2022 10:38:23 108.380,00
MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI ME 33.859.616/0001-71 17/10/2022 10:39:23 108.280,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:QUALITY ELETROMOVEIS LTDA
COF/CNPJ:41.371.468/0001-70
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:14:44:29
Valor da Oferta:26.537,97
Marca do Produto:PHILCO PAC36000IPFM5 
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO no LOTE 03 a licitante QUALITY ELETROMOVEIS LTDA pois dentro do 
prazo e condições fixadas em edital para apresentação de documentos para habilitação, esta não o fez; 
                                                                                                                                                                          
Empresa:PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI
COF/CNPJ:04.602.194/0002-37
Data Registro Oferta:14/10/2022
Hora Registro Oferta:16:34:45
Valor da Oferta:15.400,00
Marca do Produto:PHILCO PAC36000IQFM8W 
Motivo da Desclassificação:CONFORME SOLICITAÇÃO
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance



Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI
CPF/CNPJ: 04.602.194/0002-37
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 10:10:42
Valor da Oferta: 114.200,00

Descrição do Produto: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS
Marca: TCL TAC-12CSA (1/2) INV
Valor Unitário: 2.655,81
Quantidade: 43,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERV. DE INSTALACOES EIRELI
CPF/CNPJ: 04.602.194/0002-37
Data Registro Oferta: 17/10/2022
Hora Registro Oferta: 10:24:05
Valor da Oferta: 111.080,00

Descrição do Produto: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS
Marca: TCL TAC-18CSA (1/2) INV
Valor Unitário: 3.002,16
Quantidade: 37,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 13hs, do dia 16 de novembro de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


